
Dohoda o narovnání
č. 2020/02036

ve smyslu ust. § 1903 a násl. občanského zákoníku

Níže uvedené smluvní strany

Česká pošta, s.p.
IČO 47114983
Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle A vložce 7565
zastoupený: Mgr. Ondřejem Veselským, ředitelem úseku generálního ředitele
(dále jen „žalobkyně“)

a

COMPLETE CZ, spol. s r.o.
IČO 26707829
Legerova 1853/24, 120 00 Praha 2
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle C vložce 88727
zastoupená: Martinem Petrovkou, jednatelem
(dále jen „žalovaná“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o narovnání ve smyslu ust. § 1903
a násl. občanského zákoníku (dále jen „Dohoda“):

I.

1.1.� Smluvní strany shodně prohlašují, že:

-� žalobkyně jako Objednatel se žalovanou jako Dodavatelem uzavřely dne 31.1.2014
Rámcovou smlouvu o dodávkách zboží a poskytování služeb č. 2014/0117 (dále jen
„ Rámcová smlouva “), jejímž předmětem byly zejm. dodávky klimatizačních
zařízení vč. příslušenství a montáže a dále poskytování servisních služeb
Dodavatelem Objednateli, jak je podrobně definováno v Rámcové smlouvě, s jejímž
obsahem jsou obě smluvní strany seznámeny;

-� žalobkyně podala dne 29.1.2019 k Obvodnímu soudu pro Prahu 2 proti žalované
žalobu o zaplacení smluvní pokuty dle Rámcové smlouvy v celkové výši 1.610.000,-
Kč s přísl. za prodlení žalované s odstraněním vad reklamovaných jednotek. Žaloba
byla zažurnalizována pod spis. zn. 27 C 14/2019 (dále jen „ žaloba “). Toto zahájené
soudní řízení (dále jen „ soudní řízení “) je dosud v běhu;

-� smluvní strany jsou podrobně seznámeny s obsahem vzájemných podání učiněných
v soudním řízení a jsou seznámeny s obsahem soudního spisu a netrvají na podrobné
specifikaci jejich argumentace v této Dohodě;

Dohoda o narovnání
ve smyslu ust. § 1903 a násl. občanského zákoníku

(Strana [|1 ]ze 4)



-� mezi stranami této Dohody je tedy sporné, zda má žalobkyně vůči žalované nárok na
zaplacení smluvní pokuty dle Rámcové smlouvy v celkové výši 1.610.000,- Kč
s přísl. za prodlení žalované s odstraněním vad reklamovaných jednotek.

II.

2.1.� Smluvní strany této Dohody mají zájem na mimosoudním vyřešení soudního sporu
specifikovaného v čl. 1 této dohody a není v jejich zájmu vést časově a finančně náročné
soudní řízení. Smluvní strany se dohodly, s ohledem na výstupy jejich vzájemného
jednání, na ukončení vzájemného sporu ohledně nároku na zaplacení smluvní pokuty dle
Rámcové smlouvy v celkové výši 1.610.000,- Kč s přísl. za prodlení žalované s
odstraněním vad reklamovaných jednotek tak, že narovnají a vypořádají touto dohodou
dosavadní sporná práva a povinnosti následovně:

a) � Žalovaná se zavazuje uhradit žalobkyni částku ve výši 250.000,- Kč (slovy: dvě stě
padesát tisíc korun českých), a to nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy žalobkyně
oznámí žalované na emailovou adresu jejího právního zástupce:
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX že tato Dohoda byla zveřejněna v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění (dále jen „registr smluv“),
ve smyslu čl. III. odst. 10 této Dohody a nabyla tak ve smyslu čl. III. odst. 10 této
Dohody účinnosti, bezhotovostně převodem na bankovní účet žalobkyně č.ú.
XXXXXXXXXXXXXX XXX XXXX XXXXXXXXX

b) �Žalobkyně se zavazuje nejpozději do 10 dnů ode dne přijetí částky uvedené pod
písm. a) shora doručit na Obvodní soud pro Prahu 2 pod sp. zn. 27 C 14/2019
zpětvzetí žaloby, navrhnout zastavení soudního řízení a vzdát se nároku na náhradu
nákladů soudního řízení. Žalobkyně se ve stejné lhůtě zavazuje žalované toto podání
emailem na adresu [|XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX]zaslat. Žalovaná se zavazuje nejpozději
do 10 dnů ode dne obdržení uvedeného podání sdělit Obvodnímu soudu pro Prahu 2
ke shodné spisové značce, že se zpětvzetím žaloby a zastavením soudního řízení
souhlasí, a že se vzdává nároku na náhradu nákladů soudního řízení.

2.2.� Smluvní strany shodně prohlašují a činí nesporným, že splněním této Dohody jsou mezi
nimi zcela narovnána a vypořádána veškerá dosavadní sporná práva a povinnosti
specifikovaná v čl. 1 této Dohody a zavazují se vůči sobě v této souvislosti do budoucna
ničeho nenárokovat. V souvislosti s tím se smluvní strany této Dohody dohodly, že pro
případ, že by soud jedné ze smluvních stran Dohody uložil povinnost uhradit náklady
soudního řízení druhé smluvní straně, nebude se takto oprávněná druhá smluvní strana
jejich zaplacení domáhat.

2.3.� Žalobce současně v této dohodě prohlašuje, že ke dni jejího uzavření neeviduje kromě
sporného nároku specifikovaného v čl. 1 této Dohody (smluvní pokuta ve výši
1.610.000,-- Kč), který je touto Dohodou narovnáván, žádné jiné nároky vůči žalované z
titulu jakékoliv smluvní pokuty dle Rámcové smlouvy o dodávkách zboží a poskytování
služeb č. 2014/0117 za prodlení s poskytováním jakéhokoliv plnění dle této Rámcové
smlouvy.

Dohoda o narovnání
ve smyslu ust. § 1903 a násl. občanského zákoníku

(Strana [|2 ]ze 4)



2.4.� Pokud by žalovaná nesplnila svůj závazek uvedený v čl. II. odst. 2.1. písm. a) této
Dohody ve lhůtě tam uvedené, tato Dohoda bez dalšího zaniká a smluvní strany nejsou
vázány projevy vůle v ní uvedenými (rozvazovací podmínka).

III.

3.1.� Smluvní strany této Dohody prohlašují, že se seznámily s obsahem této Dohody, který je
dostatečně určitý a srozumitelný, a že s touto Dohodou souhlasí v plném rozsahu.
Smluvní strany této Dohody uzavírají tuto Dohodu na základě své vážné a svobodné vůle
a na důkaz toho připojují své podpisy.

3.2.� Smluvní strany této Dohody výslovně potvrzují, že základní podmínky této Dohody jsou
výsledkem jednání smluvních stran a každá ze smluvních stran měla příležitost ovlivnit
v průběhu jednání obsah podmínek této Dohody.

3.3.� Tato Dohoda obsahuje úplné ujednání o předmětu Dohody a všech náležitostech, které
smluvní strany měly a chtěly v Dohodě ujednat, a které považují za důležité pro
závaznost této Dohody. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této Dohodě
ani projev učiněný po uzavření této Dohody nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými
ustanoveními této Dohody a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.

3.4.� Tato Dohoda může být měněna pouze vzestupně očíslovanými písemnými dodatky k
Dohodě podepsanými oběma smluvními stranami této Dohody.

3.5.� Je-li jakékoliv ustanovení této Dohody zcela nebo zčásti neplatné, relativně neúčinné,
nebo nevynutitelné, nebo se takovým stane, nebude to mít vliv na platnost a
vynutitelnost jejích dalších ustanovení, lze-li toto ustanovení oddělit od této Dohody jako
celku. Smluvní strany této Dohody vyvinou veškeré úsilí nahradit takové ustanovení
novým, které bude svým obsahem a účinkem co nejvíce podobné neplatnému, relativně
neúčinnému, nebo nevynutitelnému ustanovení.

3.6.� Podpisem této Dohody bere žalovaná na vědomí, že žalobkyně bude podle platných
předpisů vztahujících se k ochraně osobních údajů zpracovávat osobní údaje uvedené v
této Dohodě, případně veškeré další údaje poskytnuté druhou smluvní stranou Dohody v
souvislosti se smluvním vztahem založeným touto Dohodou (dále jen „osobní údaje“), a
to za účelem plnění předmětu této Dohody. Osobní údaje budou zpracovávány na
základě právního titulu, kterým je plnění Dohody a pro který je jejich zpracování
nezbytné. Žalobkyně bude osobní údaje zpracovávat po dobu trvání účinnosti této
Dohody, případně po skončení její účinnosti až do vypořádání veškerých vzájemných
práv a povinností smluvních stran vyplývajících z této Dohody, případně po dobu delší,
je-li odůvodněna dle platných právních předpisů. Každá smluvní strana Dohody je
povinna informovat obdobně fyzické osoby, jejichž osobní údaje pro účely související s
plněním této Dohody předává druhé smluvní straně této Dohody. V souladu s výše
uvedeným, tj. za účelem plnění Dohody, mohou být osobní údaje smluvních stran
Dohody předávány třetím osobám, je-li to nezbytné k zajištění plnění dle této Dohody.
Žalovaná bere na vědomí, že další informace související se zpracováním jejích osobních
údajů, včetně práv subjektu údajů, nalezne v aktuální verzi dokumentu Informace o
zpracování osobních údajů dostupném na webových stánkách žalobkyně

[|www.ceskaposta.cz].

Dohoda o narovnání
ve smyslu ust. § 1903 a násl. občanského zákoníku

(Strana [|3 ]ze 4)



3.7.� Žalovaná prohlašuje, že žádnou část obsahu této Dohody, včetně jejích případných příloh
či jiných součástí, nepovažuje za své obchodní tajemství či důvěrné informace. Žalovaná
bere na vědomí, že v souladu s právními předpisy může být vyžadováno zveřejnění této
Dohody či budoucích dohod, které tuto Dohodu případně budou měnit, nahrazovat či
rušit (dále jen „budoucí dohody“), v registru smluv. Zveřejnění provede žalobkyně.
Žalobkyně je oprávněna před zveřejněním Dohody či budoucích dohod v Dohodě či
budoucích dohodách znečitelnit informace, na něž se nevztahuje uveřejňovací povinnost
podle příslušného právního předpisu. Žalovaná dále bere na vědomí, že v rámci
hospodaření žalobkyně s majetkem České republiky může být obsah této Dohody či
budoucích dohod v odůvodněných případech zpřístupněn třetím stranám.

3.8.� Tato Dohoda se řídí právním řádem České republiky, zejména ustanoveními zák. č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

3.9.� Dohoda je sepsána ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží při
podpisu této Dohody po dvou.

3.10.� Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami, ne
však dříve než dnem uveřejnění v registru smluv.

Bez příloh.

V Praze dne

……………………………………�� � �……………………………………
Mgr. Ondřej Veselský����� Martin Petrovka
ředitel úseku generálního ředitele�� �� jednatel
Česká pošta, s.p.������ COMPLETE CZ, spol. s.r.o.
����

Dohoda o narovnání
ve smyslu ust. § 1903 a násl. občanského zákoníku

(Strana [|4 ]ze 4)


